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Den nya psalmboken 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att  
1.  i processen med framtagande av ny psalmbok ta stor hänsyn till kontinuitet, 

beprövad liturgi och det svenska språkets särställning,  
2.  tillse att alla kategorier av svenskkyrkliga liturgiska teman i nuvarande psalmbok 

bevaras och uppfylls även i den nya psalmboken,  
3.  tillförsäkra att en kommitté av präster och teologer finns tillgänglig att granska 

alla förslag till psalmer och sånger och göra urvalet utifrån hur de har förankring i 
Bibeln och den kristna tron, samt att de förslag som står i strid med Bibeln och den 
kristna tron helt ska utgå.  

Motivering 
Den svenska psalmboken är en av Sveriges mest lästa böcker. Nuvarande psalmbok 
utgavs 1986. Sverige har genom historien haft fyra officiella psalmböcker bortsett från 
Uppsalapsalmboken från 1645. Nu står vår kyrka i begrepp att låta ta fram en ny 
psalmbok. En historisk kyrkomusikalisk och nationell händelse, inte minst i den 
bemärkelsen att man just nu låter folk skicka in sina förslag och tycka till om vilka 
psalmer, lovsånger eller annat som man vill ska ingå i denna gemensamma levande 
kulturskatt. Psalmboken finns i många svenska hem och är en fysisk illustration av 
hur integrerad kyrkans liv och lära är med den svenska folkkulturens. Miljöer, 
målande beskrivningar, flora och fauna samt seder och bruk som återspeglas i många 
psalmer indelade i årstider och högtider, är inte sällan sprungna ur denna integration. 
Melodin kan vara en folkmelodi och texten en spegling av människors liv i det svenska 
landskapet. Jämte detta står uttryck för den världsvida kristna gemenskapen och 
lånade melodier och texter från närbesläktade länder och kulturella miljöer. 

För Sverigedemokraterna är det i den process som nu tagit vid med en ny version 
av psalmboken, viktigt att stor hänsyn tas till kontinuitet, kristen tro, liturgi och 
tradition, det svenska språket och det musikaliska kulturarvet. Processen måste också 
genomföras i ett nära samspel med 1986 års psalmbok, så att dessa på ett lyhört sätt 
kan stå i armkrok med varandra och upprätthålla tydlig igenkänning. Allt av de 
klassiska vackra psalmerna som har ett djupt teologiskt innehåll kan inte bara rensas 
ut utan att stora värden går förlorade. I beaktande bör också tas det svenska språkets 
särställning som folk- och huvudspråk, samt teologisk och liturgisk lyhördhet till den 
kyrkliga förrättningen i övrigt. Att psalmboken fungerar i liturgin och för människor, 
såväl vana som ovana, att sjunga med i, är också en aspekt att ha i beaktande för att 
skapa samhörighet och delaktighet i detta levande svenskkyrkliga kulturarv. 
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Mot 2022:14 Psalmbokens uppställda kategorier måste fortsatt finnas med i den nya 
psalmboken för att tydligt koppla till teologi, tro, kyrkoårets händelser samt 
ceremonier och högtider av särskild betydelse för människor. Det handlar om att även 
den nya psalmboken behöver lyfta fram lovsång och tillbedjan, fadern, sonen och den 
helige ande, treenigheten, Gud som vår skapare och fader, Jesus som vår herre och 
broder, Anden vår hjälpare och tröst, kyrkan och nådemedlen, bibelordet, dopet, 
nattvarden, helg och gudstjänster, vigsel, vittnesbörd, tjänst, mission, advent, jul, 
trettondedag jul, fastan, påsken, Kristi himmelsfärds dag, pingst, kyndelsmässodagen, 
jungfru Marie bebådelsedag, Kristi förklarings dag, den helige Mikaels dag, tack-
sägelsedagen, alla helgons dag, hädangångnas minne, alla själars dag, domsöndagen, 
kyrkoårets slut, morgonpsalmer, dagspsalmer, kvällspsalmer, helgsmål, söndagskväll, 
årsskifte, årstiderna, att leva av tro, stillhet och meditation, bönen, sökande och tvivel, 
kallelse, bättring och omvändelse, skuld och förlåtelse, förtröstan och trygghet, glädje 
och tacksamhet, vaksamhet kamp prövning, efterföljd helgelse, tillsammans i världen, 
barn och familj, pilgrimsvandring, livets gåva och gräns, Kristi återkomst och himlen. 

Alla dessa temaområden är djupt förankrade i den kristna tron, Bibeln och den 
svenskkyrkliga liturgiska traditionen. Det är inte möjligt att ersätta dessa tema-
områden med någonting av en helt annan icke-kristen innebörd, exempelvis världsliga 
och ideologiskt färgade teman, eftersom det skulle riva ut hela den kristna tron ur 
psalmboken. Det om något hade varit förödande och ett mycket destruktivt själv-
skadebeteende som inte på något sätt hade varit försvarbart. Därför måste alla dessa 
kategorier vara bevarade med flera psalmer och sånger i varje kategori även i den nya 
psalmboken. 

Svenska kyrkan är ett kristet samfund som grundas på Bibeln och evangeliet om 
Jesus. Detta är samfundets existensberättigande. Därför är det i processen med att ta 
en fram ny psalmbok en fundamental förutsättning att de nya bidrag som tillkommer 
har en mycket tydlig förankring i Bibeln. Jag ser ett behov av att kyrkostyrelsen 
säkerställer att en kommitté av präster och teologer ges det specifika uppdraget att 
sålla bland förslagen som inkommer. De förslag som har biblisk förankring ska kunna 
ingå medan de förslag som står i direkt konflikt med den kristna tron och läran ska 
sorteras bort och helt utgå. 
 
Bergby den 29 juni 2022    
 
Anna-Karin Åström (SD) 
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